
      

Zpráva o činnosti 

Sboru dobrovolných hasičů Spy 

za rok 2023 
 

 

Aneb, co se událo a co připravujeme … 

 

 

  



Členská základna SDH Spy 2023 
(na začátku roku 45 členů, 1 zemřel, 2 odstěhovaní, na konci roku 42 členů) 

     
                          

                     Příjmení  Jméno   
1 Čížek Milan  
2 Dostál Radomír  
3 Dvořák Ivo  
4 Gois Pavel  
5 Hanic Zdeněk  
6 Holčík Petr  
7 Holeček Jaroslav  
8 Horčička Ladislav  
9 Horčička Lukáš  

10 Hrnčíř Zdeněk  
11 † Hvozdecký Svatopluk   

12 Chaloupka Jakub  
13 Ježková Vlasta  
14 Jelínková Milada  
15 Macek Libor  
16 Masár Pavel  
17 Masárová Lucie  
18 Matouš Václav  
19 Matuška David  
20 Matušková Hana  
21 Mlynář Josef  
22 Novák Jaromír  
23 Paluchník Jan  
24 Paluchniková Petra  
25 Pohl Jiří  
26 Poláček Petr  
27 Pop Pavel  
28 Práza Kamil  
29 Pruš Radek  
30 Pruš Roman  
31 Šmída Jiří  
32 Špryňar Jan  
33 Taylor  John    
34 Uhlíř  Jiří st.  
35 Uhlíř  Jiří  
36 Uhlířová Zuzana  
37 Ulichová Simona  
38 Zámečník Jar. st.  
39 Zámečník Jaroslav  
40 Zámečník Lukáš  
41 Alt                       Miroslav  
42   Paluchník          Michal  

42     Vroutek                        Zdeněk   
43    Šmída Gabriel  

44    Kaválek Pavel  

45      Kaválková  Eliška 



Výbor SDH Spy 2020 - 2025 

 

Ing.Pohl Jiří - starosta SDH                 

Jan Paluchník - velitel SDH, provoz klubovny 

Ing. Jiří Uhlíř – jednatel SDH 

Petr Holčík – strojník SDH 

Petr Poláček – strojník, mechanik 

Uhlíř Jiří st. - mechanik 

Šmída Jiří – hospodář, pokladník, zásobování klubovny 

Jaroslav Zámečník – předseda kontrolní a revizní komise  

Ladislav Horčička – referent prevence  

 

Další funkcionáři: 

Eliška Kaválková – kronikářka, nástěnkářka 

Hana Matušková – zdravotník/samaritán 

Luboš Matuška – vedoucí hasičského muzea Spy 

 

Soutěžní družstvo: 

Jiří Uhlíř, Jiří Šmída, Jan Paluchník, Michal Paluchník, Petr Holčík, Jakub Chaloupka, 

Matěj Pely, Libor Macek 

Cvičení hasičů: 

- 12.5.23 okrsková soutěž ve Vršovce  

- 7.10.23 cvičení okrsku – dálková doprava vody Metuje (Peklo) na Přibyslav  

- 30.4.23 pro obec Spy – požární hlídka, čarodějnice  

- 21.6.23 pro firmu Servisbal – prověření požární nádrže a těsnosti jeho hydrantu  

 

                 

 

 



  

  

 

 

 

 

 



Technika 
 

• Škoda Felicia Combi 1.3Glxi (majetek Nové Město nad Metují pro účely SDH),   

po STK zajistil autoservis Holeček 

• VW Transpoter T5 2.5 TDI - (majetek SDH Spy), v roce 2022 STK zajistil 

autoservis Holeček 

• Škoda 706 RTHP Liaz – CAS 24 M2R 3500/200 (majetek SDH Spy, zařazena u 

JSDH Chlístov), STK zajistí Pavel Pop 

• Vlek pro PS (majetek Nové Město nad Metují) 

• Vlek „ropné havárie“ (majetek Nové Město nad Metují) 

• Vlek pro PS a vybavení za cisternu Škoda 706 RTHP  

• Požární stříkačka přenosná PS12 (1500 ccm) (majetek Nové Město nad Metují),  

využití pro dopravu vody a jako soutěžní stroj. Je potřeba vyměnit startér! 

• Požární stříkačky PS 8 (800ccm), 2ks (majetek SDH Spy, zapůjčeny do muzea Spy)  

Další materiál  

Hadice:  

-  3B a 4C nová sada (majetek SDH Spy),  

-  6B a 6C 20 let stáří  

- 1 koš kovový zásahový 

- 1 koš laminátový "turbo" soutěžní   

- 1 koš kovový upravený soutěžní   

- 1 pár savic zásahový   

- 1 pár savic soutěžních 

- 1 pár savic historických 

- 1 hydrantový nástavec + klíč  

    Proudnice:  

- 1 ks B bez kohoutu 

- 1 ks B s kohoutem 

- 2+2 ks C soutěžní 

- 2 ks C clonové 

- 1 ks C mlhové 

- 1 ks C na těžkou pěnu 

- 1 ks C na lehkou pěnu  

- 1 ks ejektor 

Rozdělovače a nářadí:  

- 1 ks zásahový, 1 ks soutěžní, 2 ks historické  

- sekera malá, sekera velká, lopatka, lopata, koště, klíče na hadice, klíč na hydrant 

nadzemní, nářadí 3x, hasicí přístroj práškový 



Kulturní činnost, přípravy, brigády, 

hasičina a výcvik tak, jak se událo 

• 10 - 12.2  výlet Budějovice po pivovarech, exkurze Budwar, Kamenice 

• 25.2      Masopust 

• 13.3         Velikonoce 

• 25.3  brigáda (hřiště, kurt, sloupky) 

• 1.4   sběr železného šrotu 

• 22.4  brigáda (úklid areálu před akcemi) 

• 28.4  Bavorské dny v klubovně (gril, jídlo, pivo) 

• 30.4  Dětský den, pálení čarodějnic 

• 12.5  okrsková soutěž Vršovka 

• 13.5  rocková zábava „Nespi ve Spy“ (LastHelp, RestDay) 

• 27.5  Jung Band (Folk & Country večer) 

• 1.8  pohřeb Svatopluk Hvozdecký (bývalý pokladník) 

• 18.8  brigáda  

• 2.9  rocková zábava „Nespi ve Spy“ (RestDay, Antitalent) 

• 15.9  brigáda 

• 23.9  posvícení ve Spy – kapela Manual, (HK), ReGen (Lanškroun) 

• 6.10  cvičení okrsku – dálková doprava vody Metuje – Přibyslav  

• 27.10   Socialistický den (vstup v dobovém oblečení) 

• 13.11   zazimování techniky 

• 24 - 26.11  výlet do Prahy (po hospodách, památkách) 

• 3.12  adventní koncert, vystoupení dětí a filharmonie 

• 5.12  Mikuláš ve Spech 

 

Provoz hospůdky „U Potoka“ každé úterý a pátek od 18 hodin. 



 Sváťa Hvozdecký vyznamenání okrsku        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslava narození syna – Petr Holčík                                                    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servisbal – revize požárního systému 



 

 



 

 

Vršovka – okrsková soutěž 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Brigáda 2023 



 



Masopust 2023 



Čarodějnice 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Bavorský den ve Spech 2023 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce „Nespi ve Spy“ 2023 



 

Výlet do Českých Budějovic 2023/2 

 

 

Výlet do Prahy 2023/11 



 

  

Adventní koncert Spy 



 

 

Mikuláš  

 

Plány na rok 2024 

 

- Zaplachtování zahrádky (nechat vyrobit průhlednou plachtu pro zimní období) 

- Vybudování zpevněné plochy pro pódiový stan 

- Údržba techniky, zlepšení organizace 

- Soutěže v okrsku a okolí 

- Kulturní akce 

- Více zapojení širší členské základny 

- Získání dalších aktivních členů 

 

Děkuji všem za obětavou práci v roce 2023 a těším se na rok 2024. 

 

Zapsal 29.12 Jan Paluchník – velitel 


